UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Ciências Jurídicas Econômicas – CCJE

Gabinete do Decano – GD

M O Ç Ã O

 O Conselho de Coordenação do CCJE, no uso de suas atribuições e em

reunião realizada nesta data, aprova, por unanimidade, MOÇÃO DE APLAUSOS e

RECONHECIMENTO  ao  Programa  de  Pós-graduação  em  Ciências  Contábeis

(PPGCC) da FACC/UFRJ que completa 20 anos de existência.

O trabalho nesse período caracteriza-se pela qualidade de suas pesquisas

e de seus projetos, pela responsabilidade social e pelo empenho e dedicação de seu

corpo  social,  o  que  tornou  realidade  seus  Cursos  de  Mestrado  e  Doutorado,

dignificando toda a comunidade do CCJE.

  Rio de Janeiro, 26 de outubro de 2018.

Flávio Alves Martins
Decano - CCJE